ΚΕΦΑΛ. ΛΑ'.

Περὶ ὧν Μαυρίκιος ἐπὶ τῇ σορῶ τῆς ἀγίας καὶ
 πανευφήμου μάρτυρος διεπράξατο Εὐφημίας.

Δύσω τοῖσιν τῷ λόγῳ, ὃ Μαυρίκιος ἐπὶ τῇ πανευ-
 φήμῳ μάρτυρι Εὐφημίᾳ γεγέννηται. Πρῶτον γάρ
 τει, εἰσῆει τῷ βασιλεῖ ψυχῆς, σμικρολογεῖσθαι περὶ
 τὰ ταύτης ἐξείσια θαύματα, καὶ βραχέως ἰαν ἔν-

Taisan nomen sortitus est, quod lingua Græca Dei
 filium sonat. Pacatum et seditionibus vacuum re-
 gnum regionis ejus princeps obtinet, propterea
 quod gens tota administrationem ei deferre solet.
 Statuas colunt, leges apud eos justæ sunt, vitam
 sobrie semper degunt. Constitutionem sacrosan-
 ctam habent, ne quis virorum se auro exornet,
 quamvis auro et argento propter commoditatem
 mercimoniorum abundant. Determinat eam diti-
 onem annis, inter duos maximos inter se dissiden-
 tes populos fluens, quorum alteri nigra, alteri
 coccinea vestis est. Qui atro amictu gaudent, lu-
 mine trajecto rubram gestantibus vestem bellum
 intulerunt, et fortiter imperium omne obtinuer-
 unt, quo tempore Mauricius Romanum imperium
 administravit. Conjuges ibi regum aureos currus
 habent, qui a singulis bobus trahuntur. Boves isti
 auro et magni pretii lapillis splendide sunt ornati.
 Eisdem freni quoque aurei sunt. Et qui regnum
 in Taugast suscepisset, cum septingentis feminis
 noctem totam consumebat. Uxores autem illu-
 strium ibi virorum argenteis piletis utuntur. Porro
 Taugast urbem condidisse Alexandrum Macedo-
 nem, Barbari dicunt, cum Bactrianos scilicet et
 Sogdoanem 849 subegit, duodecim Barbarorum
 myriadibus in ea combustis. Aliam quoque urbem
 non ita multis milliaribus inde dissitam, idem
 Alexander statuisse fertur, quam Chubdam vocant.
 Cujus præfectum mortuum, lege hoc ita jubente,
 conjuges ejus perpetuo lugent, neque usquam a
 sepulcro discedunt, pulla veste indute, et capite
 novacula raso. Chubdam duo maximi amnes di-
 vidunt, quorum ripis cupressi frequentes imminunt.
 Multi in ea regione sunt elephantes. Mercimonia
 autem cives cum Indis exercent, corpore quam
 maxime candidis. Sunt ibi quoque vermes quæ
 plurimi, sicut Serum nentes, multiplici et vario co-
 lore. Eos Barbari magno studio curant. De his
 hactenus: quæ quidem non frustra exposui. Cum
 enim de Abarum gente, et eorum duce Chagano
 dixerim, ut ille propter Alexandri martyris male
 tractatas reliquias, pœnas dederit, et rem maxi-
 mam mirifice a Verbi matre gestam hic comme-
 moraturus essem, eam ob causam paululum a pro-
 posito digressus, hæc retuli. Sed jam historiam
 nostram ad carceres ipsos revocemus.

CAPUT XXXI.

Quæ Mauricius ad tumulum sanctæ et inclytæ mar-
 tyris Euphemie fecerit.

Hoc loco autem, quid Mauricius in celeberrima
 martyre Euphemia acciderit, dicam. Iners namque
 cogitatio imperatori incesserat, ut anxie nimis de
 ingentibus ejus miraculis inquireret, et fallaciam

hominum prodigia ab ea edita esse putaret. Ex adverso enim Constantinopoli inclita Chalcedonensis civitas sita est, ubi sane templum quoque est magnifice constructum. Diximus autem non ita dudum, sacrosanctas ejus reliquias olim in hoc ipso templo, in urna marmorea repositas esse. Atque in ejusdem memoria, miraculum insigne, **850** atque eis qui id non viderunt, prope incredibile fieri solere. Ex quo enim illa in martyrii stadio decurrit, et corpus ejus in monumento conditum est, ipso passionis ejus die, in conspectu omnium, loci ejus episcopus, spongiis quibusdam ex defunctæ corpore sanguinis liquorem haurit. Sanguinem sane veluti ab recens cæso corpore vulnerum tabo mistum, et unguentis quibusdam ex seipsis natis temperatum cernas, quem exiguis vitreis vasculis episcopus exceptum atque divisum, turbæ advenienti donat. Hoc igitur auditum, sicuti dixi, animi quadam recordia in dubium vocans Mauricius, cum tempus appeteret, argenteum crnatum ex sepulcro detrahit, et imperiali signo monumentum martyris obsignat: sic enim hoc incredulitatis volebat audacia. Postquam autem tempus ipsum quod debebat, advenit, curiose mysterium indagat, accuratiusque experimento sollicito miraculum explorat. Ecce tibi vero rursum, sicuti antea, sanguis unguento conditus, instar rivuli e monumento promanat, et spongiæ sanguine suavolenti pinguescunt. Et martyr ipsa tum, ut prolixius sanguinis fons profunderet, fecit: atque illa ad hunc modum imperatoris incredulitatem eradiens, castigavit. Ipse autem digitis sanguini admotis, eoque humore delibutis, seipsum sanctificando conspersit: et reipsa, ut id crederet, persuasus, deinceps cum admiratione laudes suas clara voce martyri tribuit.

CAPUT XXXII.

De insigni miraculo, quod ad monumentum Glyceriæ martyris unguento scuturians, ad Ueracleam Perinthii accidit.

Minime vero abs re fuerit, si celeberrimæ martyris istius prodigio, admirandæ Glyceriæ, et ipsius martyris, miraculum conjunxero. Vir quidam, cui Paulino nomen erat, obscuro loco natus, in bonis lamen disciplinis admodum educatus, manifesto in impostorum et maleficorum barathrum demersus e-se deprehensus est. Incantatori huic et mago argentea fuit pelvis, in qua detestandum cruorem excipiens, per eum execrandus ipse cum apostatis virtutibus colloquebatur. Vasculum id necessitate flagitante argentariis vendidit. **851** Qui pretio numerato laucem eam receperunt, venalemque et ipsi pro foribus cuius prætereunti emendi liberam facultatem facientes proposuerunt. Accidit autem, ut Perinthius antistes Byzantii esset, et pelvim eam, ita ut venundabatur, compararet. Itaque cum vasculo empto se in sedem suam recepit, et ob reverentiam unguenti martyris Glyceriæ, subiato priore vase æneo, argenteum illud reposuit,